INDEX RERUM ET VERBORUM

IN LIBRIS IV REGUM, I ET II PARALIPOMENON, ESODI, TOBIÆ, JUDITH, ESTHER ET MACHABEORUM EXPLICANTUR.

A.

Abbir idem est quod potens, fortis, 418, 1.

Abbrivialis historiarum officium, 507, 2.

Abër vocabatur secundus septem fratrum Machabæorum, 596, 1. *vide* verb. Fratrum Machabæorum.

Abimelech Sichionum tyrannus a femina occisus, 346, 1.

Abra est nomen commune significans ancillam, non autem propriam ancillæ Judith, 334, 1. ejus etymon, *ibid.*

Abraham eo quod nollet adorare ignem multas afflictiones passus est a Chaldeis, 251, 2. unde probatur fuisse minore Melchisedeco, 239, 2. Abrahæ actus obedientiæ et oblationis Isaac estimatus est a Deo esse actus magnæ justitiæ, 431, 2.

Abstinentia a carnibus servata, 523, 1. abstinentia est funis quo ligatur dæmon ne nobis nocent, 299, 1. *Vide* Jejunium.

Abundii et Abundantii (SS.) martyrum sacra lipsa sub Gregorio XIII Pontifice, ad domum professam Societatis Jesu Romæ translata, 418, 2.

Accubitus veterum forma, 369, 2.

Accusatoribus et accusationibus non facile credendum, 401, 1.

Acachab (contra) sagitta casu tacta ab homine dirigitur a Deo ad eum ferendum, 164, 1, 2.

Acias, nomen quinti e fratribus Machabæis, 526, 1. *Vide* verb. Fratrum Machabæorum.

Achaz rex Juda omnes filios suos idolo Moloch consecravisset, 65, 1. peccati diffidens Deo et ceteris in homine, *ibid.*

Idolis Damasis erexit altare in templo Hierosolymitano, *ibid.* 2. contemnit Deum et ejus altare, *ibid.* dicitur septimum quod dividebat laicos a sacerdotibus et contemptu, 66, 2. anno 14 ætatis sue genuit Ezechiam, 72, 1. commisit libros legis, 81, 1, 2. impius sine exemplo, 182, 2.

Achicharus nepos Tobie senioris, 269, 1. ab Amano quodam in famæ et vitæ discrimen conjectus, 310, 2; 311, 1.

Actior quis, 271, 2. magnificans potentiam Dei Israel bilem movet Holoforni, ab eoque morti destinatur, 326, 1, 2. cur cum Hebraei non adhibuerint suis consiliis, 328, 2. ob factum Judith relicto Gentilismo fit Judæus, 349, 2.

Acties instructe dum ad congressum veniunt quibus observandum, 456, 1. acties in celo vise imminentes hæc sunt prognostica, 518, 1, 2.

Acquiscentes Romanis ad magnos honores et opes exhebantur, 451, 1, 2.

Actus externus in se non est liber, sed libertatem suam trahit ab interno actu bono vel malo, 512, 2.

Adam cur rebus induerit nomina naturæ earum apposta, 208, 1.

Aiar mensis duodecimæ et ultimus Hebræorum respondet nostro partim februario, partim martio, 219, 2; 287, 2.

Adius civitas ubi sita, 480, 1.

Admonitiones acerbæ charitate dulcorantur, 28, 2.

Adolescentium conjugio licet improba ad filiorum promotionem, non tamen est differenda usque ad ætatem

virilem, 270, 1. adolescentes sobrietati student, 332, 2.

Ador Phœnicia urbs a Ptolemæo Dor vel Dora dicta, 489, 1, 2.

Adorari pro diis multi reges volvere, 379, 1, 2.

Adorationis Persica ritus, 378, 1.

Adriani mater perimit simulacrum extrinsecum idololatricæ, 27, 1; 46, 2.

Adulatorum alique hirundinum comparatio, 274, 1.

Adversarii precipui Judæorum in reedificanda Jerusalem, 324, 2.

Adversis (in) Deo gratias agere est actus heroiciæ patientiæ et perfectionis, 274, 1, 2. adversa non movent virum fortem, 305, 2. ostendunt in collocatione virtutum, 421, 2.

Ædificare aliquando idem quod ornare, augere, amplificare, 502, 1.

Ægritudo mentis ægritudo parit carnis, 277, 1, 2. agrorum pressis est S. Rophæal Archangelus, 382, 1.

Ægyptus olim abundabat Judæis, cur, 496, 1, 2.

Zenitius Paulus quando Macedonia Epirumque Romanis subjecit, 450, 2.

Equanimitas Tobie senioris erga uxorem sibi multa improperantem, 284, 1.

Aer pellucidus et luce splendens apparatus candidus, 361, 2. in aere equites visi et armorum sonitus atque signa belli prognostica, 518, 1, 2.

Ætas virilis apta conjugio, 270, 1. sed ob certas rationes ea non est expectanda, *ibid.* 2.

Æternam quandoque non absolutam perpetuitatem, sed respectivam et limitatam significat, 422, 1.

Ætoli primi e Græcis cum Romanis bellarunt, 451, 1.

Affectio animi per sympathiam in corpus sese diffundit, 277, 1, 2.

Affectus exæcat rationem, *ibid.* 278, 1.

Agapen instruendi ritus et rationi sepultura defunctorum, 286, 1, 2. ejus descriptio prout post Eucharistiam fieri solebat, 328, 2.

Agathobæus Syracusas obsidens quomodo in urbe convenerit, ut comminatus fuerat, 341, 2.

Agessilus rex Sparæ rogatus que dos ducem belli maxime extoracat, quid responderit, 438, 1. item interrogatus qua ratione duci pararetur gloria, 457, 1.

Agnos (per) benedictos qua ratione fugerit dæmon, 298, 1.

Agon quinquennalis, quis, 514, 2. celebrabantur in honorem Herculis, *ibid.* 2.

Ain tam oculum quam fontem significat, 390, 2.

Alberti ducis Austriæ de duce exercitus dictum, 448, 2.

Albugo oculo Tobie senioris quid mystice significet, 303, 2. quis eam in oculis suis habere dicitur, *ibid.*

Alcimus pseudopontifex fuit apostata et proditor Israelis, 447, 1. hic invidens Judæ pontificatum, eundem petit et obtinuit a Demetrio, *ibid.* 1. accusat Nicæanem apud regem, *ibid.* 2. Jerusalem frustra obsidet, 435, 1. muram interjacentem inter atrium sacerdotum et laicorum cur destruxerit, 460, 1. et alia Prophetarum opera, *ibid.*

sed Deus eum punit paralysi, *ibid.* 2. cur mutaverit nomen suum, cum prius vocaretur Joacim, *ibid.* quo anno mortuus, *ibid.*

Alexander II Pontifex vexilla benedicta misit ad Hierimbalduum et Willelmum Comitem Aquitaniæ, 565, 2.

Alexander Magnus anno sexto regni sui occiso Dario, monarchiam Persarum transtulit ad Græcos, 412, 1. cur Darium regno privaverit, *ibid.* voluit haberi Jovis filius, *ibid.* 2. An provincias suis distribuere, *ibid.* fuit speculum vanitatis, 413, 1. cur Apelles eum pinxerit quasi fulmen manu tenentem, *ibid.* ejus cadaver mansit in sepulchro ad triginta dies, *ibid.* quadraginta millibus veteranorum prostravit Darium multis centenis millibus militum instructum, 426, 1. quantis beneficiis Persas a se victos allocerit, 478, 1. non inulte irrisus fuit ab Arimaze petram abscissam insidente, 545, 2. variæ de eodem græcæ Philosophorum ad funus ipsius accurrentium, 418, 1. Alexander Magnus muros novæ Alexandriæ ad Tanaim per longitudinem stadium sexaginta erexit spatio septemdecim dierum, 244, 1, 2. cur noluerit videre uxorem Darii a se casti, 864, 2. ejus superbia, 372, 2.

Alexander Severus ne quid remuneratum relinqueret, munera quæcumque contulisset scriptis diligenter mandavit, 274, 2.

Alexander Velez fratris sui Antiochi Eupatoris necem ulturus Ptolemæidam occupat, 464, 1. cujus filius fuerit, *ibid.* regis insignibus ornat Jonatham ob auxilium ipsi præstitum, 467, 1.

Alexandria ad Tanaim spatio septemdecim dierum muro sexaginta stadium cincta, 244, 1, 2.

Alienigeni cum in urbem vel usum asciscerentur, solebant Hebræi, Chalbei et Persæ mutare nomina, et patriam gentis indicare, 298, 1, 2; 368, 1.

Alleluia vox laudis, exultationis et jubili, idem est quod laude Dominum, 308, 2.

Amalthea quænam fingatur a Poetis, 354, 2.

Amam quidam in Achicharum et Manassemp impium, de quo Græca in libro Tobie, quis, 311, 1. Amam et Vasthi dæmonem, carnem et mundum representant, 357, 1. Amam erat stirpe Amalecica, patria Macedo, 374, 1, 2. eum quasi minorem Deum in terra ab omnibus voluit Assuerus adorari, 372, 1. ejus superbia et crudelitas, 373, 2. sortem adhibuit ex superstitione gentilium quæ eum decepit, 373, 2; 374, 1. cur crucem polius quam aliud formamentum parari jussisset, 378, 2. omnem ejus vincilem in ipsomet revertisit Deus, 379, 2. dolores maximos habuit in exultatione Mardochei, 380, 1, 2. cur operaverit faciem ejus, 383, 1. ubi suspensus sit, et quomodo, *ibid.* et 2. ejus septuplex catastrophe, 384, 1, 2. cur vocetur Bargaus, 394, 1. erat gente Macedo, 402, 2.

Amantium duorum in continentia et castitate vivendum exemplum, 281, 1.

Amasias rex Juda bonus initio regni, 58, 1. permisit tamen subditis idololatriam, *ibid.* in senio in eandem incidit, *ibid.* idque post victos Idumeos, *ibid.* vincit auxilio Dei Idumeos, *ibid.* quod non agnoscit, sed victoria elatus provocat Josam regem Israel ad bellum, 58, 2. iuste a Deo punitus, probolitur tamen post penitentiam, *ibid.*

Amathites regio pars est Syriæ et confinis Judææ, 477, 1.

Ambitio Athalæe punita, 51, 2.

Ambitione interna post in externam erupta republica Romanorum pessumit, 451, 2; 452, 1. ambitio punita in Timotheo et suis, 545, 2. ambitionis vis, 516, 1. ambitio regnandi nihil non molitur, 370, 2. ambitio est ambientiam erux, 378, 2.

Ambrosiorum cum pueris papilionem sequentibus comparatio, *ibid.*

Ambrosius ISA dicit et probat librum quartum Esdræ,

363, 2. scripsit librum de Tobie contra generatores, 266, 2. cur sustulerit ritum veterem prestanti defunctis, 287, 2. S. Ambrosius quasi Titicensi Ecclesiæ servare depositum contra Imperatoris rescriptum, 510, 1.

Ambrosius Spinola Ostendam obsidens, per septem integros menses dormiens vestes nunquam exiit, 239, 2.

Ametris uxor Xerxis, adeoque Persica, non fuit Esther, 237, 2; 238, 1. ejus crudelitas, *ibid.*

Amicitia gratulatum opem amico egenti prestantiam postulat, 459, 2.

Amico (ab) cruciari et affligi durus est quam ab inimico, 241, 1. ab amicis etiam inimici maleicia et maleficia toleranda, 276, 1, 2. amicis etiam secreta consilia celanda, 305, 1.

Ammonitæ et Moabitæ quomodo non possent introire in Ecclesiam Dei, 260, 1. et in cætum populi Israel, nisi cum dispensatione, 350, 1.

Amon mortuus est sine penitentia ob præfidantiam, 50, 1, 2.

Amoris sedes est securi, 419, 1.

Amphora us ad convivia importarentur apud veteres Persas lege cæsum fait, 263, 1.

Anacharsis quatuor haustus assignans quomodo eos distinguit, *ibid.*

Anael frater Tobie senioris quos filios habuerit, 269, 1.

Analogie fontis et solis, 300, 2.

Ananiam (per) cujus filium se nominat Raphael angelus, quid intelligatur: varia significat, 289, 1, 2. fuit vera unus avo Tobie vir fidelis et pius Israelita Tobie cognitus, 290, 1.

Archives Veneris se maritum jactavit, 499, 2.

Archilaurum convicia dominis objecta quantum has excruciant, 330, 1, 2. ancillis honoratas vocat Itali *Cancaniers*, 334, 1. ancillis quibus comitata Esther Darium iratum accessit, mystice qua, 400, 1.

Andronicus proreus Antiochia circumdatus per urbem, eodem in hoc loco occiditur ubi occisus fuerat Orbas, 516, 2.

Angari dicebantur Persici cursores, unde angariare, 374, 2.

Ange montes, qui, 321, 1.

Angeli milites Dei, 59, 1. angelorum nomina an sint plura quam illa tria Michael, Gabriel, Raphael, 263, 1. angeli sunt cælerrimi, 281, 2. eorum variae hierarchie et ordines, 282, 1. angeli custodes sunt ex infinito ordine, *ibid.* mira eorum dignatio que dignatur hominum curam gerere, *ibid.* 2. sunt creaturae et quasi filii Dei, 290, 1. in se non habent nomina, sed ea sortiuntur ratione ministerii quod inter homines ceant, 289, 2. angelos custodes esse singulis hominibus deputatos etiam creditum fuit avo Tobie, 299, 1. angelorum proprium est extricare, 293, 2. quo sensu nobis concives et contribules dici queant, 296, 1. angelus custos cuilibet homini ea beneficia prestat que Raphael Tobie, 304, 1, 2. angeli astant Deo septupliciter, 306, 1. distinguuntur in assistentes et ministrantes, *ibid.* 2. angeli boni signum est si post se relinquat quietem; mali si horrorem *ibid.* angelorum cibus est Deus, 207, 1, 2. Multi angelis apparere et eos direxere, presertim virgines, 347, 2. quisnam angelus ille qui direxit Judith ad tantum facinus perpetrandum, *ibid.* presentat et adsunt angelis sanctis et castis hereticis desinantibus, *ibid.* accinerunt B. Virgini Rome: *Regina cæli, lectare*, 377, 1. angeli pro populo Dei dimicare consueverunt, 436, 1. pro Theodosio Juniore contra Saracenos, *ibid.* 2. ædem B. Virginis ex Palestina translaturunt Lauretum, 504, 1. apparuerunt Judæ Machabæo, 506, 3. et sub specie equi et equitis, ac duorum juvenum Holodoro, 519, 2. pro Juda et populo fidei dimicantur, 545, 1. probabile est eos preces nostras perferre ad animas in purgatorio existentes, 564, 2. angelus est ingu-

chilis, 547, 1. et nil est impenetrabile, nil impossibile, etc. *ibid.*
 Aethi olim ritum habebant consecrandi m.ilem, 565, 1.
 Anguli porta urbis Jerusalem, quæ, 236, 2.
 Animi sanctorum delinere in inferno in promptuariis, donec implatur numerus electorum Dei, est error Vigilantii et Calvinii, falsus impingitur libro quarto *ibid.*
 Esdrae, 282, 1, 2. anima quanta sit dignitas, 282, 2. animas defunctorum vocat gentes presides, 285, 2. animæ defunctorum vocant gentes presides, 285, 2. anima exitura de corpore aliquando futura cognoscunt, *ibid.* anima naturaliter ad corpus propendit, 554, 2. est immortalis: hinc erigit corporis resurrectionem, *ibid.* anima in purgatorio ardet pro nobis, *ibid.* an sint invocanda, *ibid.*
 Anna uxor Tobie senioris maritum irridit, cur, 275, 1, 2. Annales suos exacto conscripserit Judæi, 298, 1. item Persæ, 379, 1, 2.
 Anni Græcorum juxta quæ singula Machabæorum acta designantur, unde initium sumunt, 495, 1; 413, 2. descripti compulantur: ac proinde vocantur nunc Judæici, Macedonici, etc. nunc Syriaci, Chaldaici, etc., 548, 1, 2; 559, 1. annus primus Ciri regis Persarum qui hic intelligitur, 394, 1, 2. anni septuaginta captivitatis Babylonensium diversimodo computantur, 202, 1.
 Annua quæ, 341, 2.
 Annulo donari a rege apud Persas signum amicitie erat, 384, 1.
 Ante annum trigessimam etatis nulli Hebræorum prophettare licet, 82, 2.
 Anthropomorphite censuerunt Deum habere corpus, 217, 1, 2.
 Antichristi typus fuit Antiochus Epiphanes, 418, 2.
 Antiochus rex Macedoniae filio roganti quando castra moverent, quid responderit, 305, 1.
 Antiochia a factis et victoris cognominati sunt Seleucus, Epiphanes, Ceranus, etc., 418, 2. eorum successio et punitio, 484, 1; 488, 2.
 Antiochi Magni filii et nepotes per ducentos annos de Asia imperio inter se certant, 405, 1, 2. et 406, 1. is victus a Scipione Asiatico, obsidem dedit siliam suam Antiochum Epiphanem, 418, 2; 446, 1. contra Romanos in aciem eduxit centum viginti elephantes, 434, 1. factus est eis tributarius, *ibid.*
 Antiochia, metropolis Syriae, a Justiniano, dicta Theopropolis, sic appellata ab Antiocho, a quo condita, 444, 2. in ea primum sedes S. Petrus, ibique primum fideles appellati sunt Christiani, *ibid.*
 Antiochis mererit Antiochi, cujus causa tumultus, 516, 1.
 Antiochis collocantur idolum Jovis Olympi in altari holocaustorum, 635, 1.
 Antiochus Epiphanes, id est illustris, verus Epimaneus, id est insanus, cur sit dictus, 418, 2; 506, 1, 2. fuit expressus typus et præcursor Antichristi, 418, 2; 542, 2. hic obeses datus Romanis, clam Roma elapsus quando regnare cepit, *ibid.* bis intravit Ægyptum, cur et quando, 414, 1. jussus est per Romanos ex Ægypto recedere, *ibid.* 2. quare in Judæos vicinas castra movit, *ibid.* voluit collari deum, *ibid.* et 416, 1. quibus de causis Judæus sibi suspectus habuerit, et ex illis occidit octoginta milia, 510, 2. morbis corripitur, 423, 2. sero punitur, sed simulat, 541, 1, 2. licet vere punitusset, non tamen fuisset exauditus, *ibid.* 2. ubi et quando mortuus, 441, 1; 542, 1, 2. totam ejus stirpem Deus sustulit, 481, 1. cur vocet Lysium tutorem suum fratrem, 548, 2. cur a Lysia vocetur pater, *ibid.*
 Antiochus Eupator pater cum Judæis eunt, eamque cito ruptam iterum renovat, 444, 1, 2. vix biennium regnavit, 448, 1, 2. occus est a Demetrio, *ibid.* Bethsaram deditione capit, 357, 1. superstiti bello a Juda cum eo pacem init et honoribus augeri, *ibid.* 2.

CAPITULA REFERRUNT

Antiochus Gryphus Lanæ se maritum jactavit, 499, 2.
 Antiochus Sidetes unde ita cognominatus, 488, 2. propter incestum fuit punitus, *ibid.* pacem cum Simonis et Judæis inire postulat, eisque simpla privilegia concessit, 489, 1, 2. secundo obsidet Trypationem in Duram, 489, 1. multa Simoni Machabæo concessa preterit, 490, 2. quomodo Deus fecerit cum chabille de Perside, 498, 2. de ejus neci variè sententiæ, *ibid.* et 499, 1. fuit occisus in templo Nauchæ, *ibid.* quo prælatum templum restituit cogitavit, *ibid.* 2.
 Anopatriæ olim urbis in tribu Manasse, nunc illa est Assur dicta, 448, 1.
 Antistrophe virtutes Tobie et Job, 274, 1, 2. item beata Virginis Mariæ et Judith, 347, 1.
 Antonius (S.) Patavinus a Pontifice vocatus fuit Arca Testamenti, eo quod totam S. Scripturam recitasset, 301, 2.
 Antonius (S.) solus demonum confidit non fugit, sed omnes ad duellum provocabat, 436, 1.
 Apollo Delphicus quomodo illustris Pyrrho eum de victoria consensit, 340, 1. Apollinis fanum in Daphne, 516, 1, 2.
 Apollonius dux Cælesyrie a Demetrio constitutus, cognominatus est Deus, 467, 2. ejus nominis fuerunt viri, *ibid.* cæsus est a Jonathan et Simone, 468, 1, 2. prodidit Selenco thesuros templi, 510, 1. Apollonius missus ab Antiocho Epiphane ad alligandum Judæos, qui, 530, 1.
 Apostolorum Principes cur permisit Deus indignæ Nerone occidi, 438, 1.
 Apathesis, sive inter deos relatæ, fiebat olim in facere 548, 2.
 Regem et Imperatorem, 548, 2.
 Aqua salignosa in arce Isaculense collecta durescit, 472.
 2. aqua crassa tempore Nehemiam in ignem versa, 501, 1. aquam vino mixtam bibere cur sanam, 567, 1, 2. aquarum porta urbis Jerusalem versus Orientem a collectione aquarum sic dicta, 247, 1. per aquam lastralem quomodo fugerit demon, 298, 1. per aquam significatur tribulatio, unde paradoxum sicut ex aqua sol, 391, 1.
 Aquilinus (S.) pontifex Elroicensis peccavit ab astra luce ut sibi mortalia oculorum lamina clauderet, 375, 1.
 Arabes, licet feri et barbari, tunc tur sepulchra patrum et domum suorum, 238, 2. apian hortense vocant *carthæ*, quod idem est cum Hebræo *carpas*, 362, 1. ebannum reges isororum magnam turbam exorunt habent, 370, 2. Arabes græcè vocantur Nomades, quare, 532, 1.
 Arca et templo idolorum a Christianis usque ad tempora S. Gregorii diruebantur: post exiabantur, 433, 1.
 Arbacæ Medio præfectus cur rebellavit Sardapato regi suo, 314, 2. ab Arbacæ primo Medie regis cæteri nomen suum acceperunt, et cognominati Arbacidae, 316, 2.
 Arca non erat in templo tempore Esdrae, 146, 1, 2. translata sub Manasse vel Amon et templo domum Sellium præfecti idola, 194, 1. postea in locum restituta a Josia, *ibid.* arca Testamenti an fuerit in secundo templo reabificato post reditum a Babylone, 504, 2; 505, 1. hanc ex templo abstulit et abscidit Jeremias, *ibid.* ejus deposita in monte Nabo, 504, 1, 2. an fuerit inventa cum igne sacro, *ibid.* apparebit in fine mundi, 505, 1.
 Architecti cum historico comparatio, 507, 2.
 Ardor in militibus a dachus excitandus, 517, 1, 2.
 Arthæ dictus sextus frater Machabæorum, 536, 1. *Vide in verbo Fratrum Machabæorum.*
 Argemodolæ fure olim in Hispania feracissima, et eamque omnes testantur aliqui, 450, 1, 2.
 Argenteum a bello victis per iter spargi solitum, cur, 431, 2.
 Argumentum libri primi et secundi Machabæorum, 403, 1. item tertii et quarti, 568, 1, 2. 569, 1, 2. argumenta omnia horum librorum quasi in synopsis collecta, 199, 1, 2. argumentum libri Tobie, 265, 2. libri Judith, 312, 1.

Arimæus rex Cappadocia, 490, 1.
 Arimæus Sophianus Irridens Alexandrum Magum quomodo ab eis tractatus, 545, 2.
 Aristobolus nomen regis primæ assumpti, 493, 1, 2; 497, 2. matrem et fratrem occidit, *ibid.* Aristobolus magister Ptolemæi regis, quis, *ibid.*
 Aristobolus sententiæ de Pyramis rector, 455, 1, 2.
 Arma ab athenis ducibus inter deos relata, 564, 1. arma et vexilla benedictionis m. os, 565, 1, 2.
 Arna spiritalia Judith quibus obtruncavit Holofernem, 334, 2.
 Alphax rex Medorum qua occasione excusserit jugum regum Persarum, 316, 1, 2. ejus etymon, *ibid.* an opus adificaverit Ecbatnam, et quomodo, *ibid.* 317, 1. expugnatur et jaculis confoditur a Nabuchodonosore, 318, 1, 2.
 Arses rex Parthorum Demetrium occidit et cepit, 484, 1, 2.
 Arsinæ sororis Philopatoris in prelio insigne factum, 568, 1.
 Artabanus monet Xerxem in tot copiis suis exultantem, 318, 2.
 Artaxerxes, de quo primi Esdrae, cap. vi, vers. 14, et cap. vii, quis, 219, 1, 2. Artaxerxes erat nomen commune regum Persarum, 393, 1. ejus etyma, 219, 2; 361, 1. ab Artaxere Longimano incipiunt septuaginta hebdomadæ Danielis, 393, 1; 391, 1; 393, 1. cur temen benevolus fuerit Judæis, 333, 1, 2. cur voluerit Nehemiam esse sum pincernam, *ibid.* quas panes ducibus qui deliquissent statuerit, 338, 1. sub eo non contigit historia Esther, 362, 2.
 Arx Sion quando a Juda Machabæo obsessa, quando capta, 432, 1, 2.
 Aræ erat nomen commune regum Assyriorum, 316, 1.
 Aramel [per] quid significatur, 486, 1.
 Aradaban, quis, 318, 1.
 Aræum idem est quod peccatum, 280, 1.
 Aræper, vox græca, quid significat et unde derivatur, 385, 1.
 Atrabalis præfecti Carthagini a Scipione obsessa factum, 537, 2.
 Asmodius quis, 379, 1. est demon exagitans homines ad libidinem, et liberatos multans, *ibid.* cur vocetur Asmodæus, 280, 1. est rex demonum et preses luxuria, 282, 2. quibus modis et quantum religatus fuerit in deserto, 298, 2; 299, 1.
 Aspectus mulierum quam sit periculosus et perniciosus, 339, 1. aspectus virorum mulieribus interdictus, 395, 1, 2.
 Aspiciere tranquille est quiescere, 506, 2.
 Assamnon (ah) avo vel abavo Mathathia Machabæi dicti sunt Assamnoni, 404, 2. Assamnoni idem est quod Optimatus, *ibid.* eundo et in quo desierit Assamnon eorum stirpem, 493, 2.
 Assidei qui, 420, 2. an ita dicti ab assiduitate, quasi assidendi in Dei cultu, *ibid.* an sint idem qui Esseni, *ibid.* tuere allichi bello, non choro, *ibid.* 2. fuerunt milites belli sacri, *ibid.* et præcipui sub Juda Machabæo, *ibid.* unde vocentur Assidai, 421, 1. est vox Hebræa, *ibid.* 1. fuerunt viri honorati et primarii in Israhel, *ibid.* exi sunt ab Abino prescopontifice, 447, 2. de his exi dicitur est David, *Psalm.* xviii, vers. 2. *ibid.*
 Assuerus nomen commune regum Persarum et Babyloniorum, 214, 1. ejus etymon, *ibid.* Hebræicè et Chaldaicè idem est quod tygum caput, 263, 2. Assuerus qui cum Nabuchodonosor Niniven destravit, quis, 314, 2. Assuerus maritus Esther mystice designat Christum, 356, 1; 363, 1. quis ille fuerit, 357, 1. probabiliter fuit Darius Hyastaspis, 325, 1. suspicatur Amannum velle Escherem opprimere, cur, 381, 2. erat in tribula propensus, 369, 1. ferax ac cholericus, 399, 2. sed mansuetus

tus ad aspectum collabentis regine, *ibid.* Vide Darcia Hyastaspis.
 Assumptio B. Virginis in caelum mystice representata per assumptionem Esther ad cubiculum Assueri, 370, 1.
 Assyria quomodo sita respectu Judææ, 354, 1.
 Assyriorum corruptissimos et imparsissimi mores, 343, 2. eorum principes in quantum suam gravitatem servaverunt, 350, 2. assyriorum regnum defecit, 761, 2.
 Astarte Deo septuagintè potestintelligi, 306, 1. non solum significat esse in oculis, sed insuper in ministerio quondam principatum, *ibid.* 2.
 Astarte sive Venus, dea Syrorum, 543, 2.
 Astra quando et unde dicantur egredi, 239, 1.
 Atergate fuit dea Syrorum, alio nomine Derecto vocata, 552, 2.
 Attalus nepotes suos et ambitione occidit, 49, 1, 2. occiditur circa palatium, 51, 2. ei similis Bruchidilla, *ibid.*
 Athei duces sua arma captivi numina, 564, 1.
 Athenienses epue multarunt Theosorum, cur, 373, 1. Athersata idem est quod piaerna regis: ejus etymon, 210, 2. ita vocatus est Nebucanis, unde, 348, 2. non est nomen Hebræum, sed Chaldaicum, *ibid.*
 Athlete in Olympicis certaturi castos se arcebat, cur, 351, 2.
 Atossa uxor Darii Hyastaspis eadem videtur cum Hadassa, que est Esther, 358, 2; 368, 4, 2.
 Atrium sacerdotum et atrium laicorum quomodo distinguerentur, 460, 1.
 Attalus Pergami rex moriens populum Romanum scripsit hæredem, 490, 1.
 Attia rex Hunnorum S. Lupo querenti quis esset, respondit se esse flagellum Dei, 341, 2; 421, 2. se totius orbis obtinendè decorabat imperium; sed tandem a Deo per funeam avocatus est, 346, 2.
 Auctor libri I et II Machabæorum, 403, 1, 2. alius est primi, alius secundi, 486, 2; 506, 1, 2. auctor Canonice ritus dicta alienigeni auctoris profani facti ea canonice, 506, 2. auctor libri primi et secundi Esdrae quis, 201, 1, 2. auctor libri Tobie est ipse Tobias, 206, 2. libri Esther Mardocheus, 388, 1.
 Audacia adversus hostes dom maxime extorrens belli ducem, 438, 1, 2.
 Audomarus (S.) egre tulit sibi visum diti amicum per S. Vedastum esse restitutum, 275, 1.
 Augusti Imperatoris fragalitas, 363, 2.
 Augustini (S.) aureum dogma de senectute et pueritia, 269, 2.
 Aulæ [ah] se tempore ante casum abducendum, 882, 2.
 Aurifolium olim in Hispania facere feracissimum: et etiam nunc esse nihil testantur, 450, 1, 2.
 Aurum per iter spargi solitum a bello victis, cur, 431, 2. aurum reges Persarum voluerant sibi esse proprium, 379, 2. auri libra valet centum aureos, 485, 2. auro iudices corrupti, 516, 2. aurum pretiosissimum representat nobis Deum, 565, 1.
 Auxilia hæreticorum non querenda in bello, 177, 1, 2.
 Avaritia iulicum pecunis se corumpit scientum, 516, 2.
 Aves fuerunt primum vicinis animæ cinerum a Deo, 363, 2. quælibet aves subinde a Latinis nominantur passeræ, 271, 1, 2.
 Axloma Mucis enjohsan de generoso milite, 457, 2.
 Azarias quem se vocat S. Raphael angelus, quis, 339, 1, 2. variæ nominis versiones, *ibid.* Azarias fuit Jesus Christus et Apostolus, 290, 1. apud Hebræos fuit nomen magnum, ideoque magiorum regum, principum, pontificum, etc., *ibid.* est nomen non tam proprium quam appellativum, *ibid.* 2. vere avo Tobie fuit Azarias filius Ananias, *ibid.*
 Azyl orizo, 440, 1, 2.

B littera subinde commutatur cum G, 394, 1.
Baara radix a Salomone ostensa an habeat virtutum expellendi demonem, et quomodo, 298, 1, 2. olet marigin, *ibid.* varia de ea commenta, *ibid.*
Babylus (S.) martyr sepultus in Daphne, 316, 2.
Babylonorum regnum incipit a Baladan, 761, 1. Babylonia capitivitas cur 70 annis duravit, 197, 2; 198, 1. Baecchania festa quomodo celebrari solita, 522, 1.
Bacchides a Demetrio cum copis missus contra Judam, 447, 2. Jerusalem frustra obsidet, 455, 1. ipsi contra Judam Machabeum victoria cessit, sed cruenta et pudenda, 456, 1, 2. caute lectum Jonathan declinavit, 459, 1, 2. Bethessen frustra obsedit caso Odare duce suo, 460, 2; 461, 1. hinc iram vertit in apostatas Judaeos, *ibid.* 2. pacem cum Jonathan fecit, *ibid.*
Bago nonnunc commune Persis significans enucleum, 443, 1. Dignos eunachos nequissimos Alexandri Magni, *ibid.* 2. Bases symbolum et omen est victoriae, 481, 2. ejus terminus, *ibid.*
Balista quod genus armorum, 444, 1.
Baptismus est professio Christianismi et legis Evangelice, 349, 2.
Barbarorum omnium vitium commune misceri cum matre, filia, sorore, etc., 343, 2.
Bascaman (ad) occidit Jonathan cum filiis a Tryphonem, 480, 2.
Basilia Graece est domus regis, 377, 1.
Basilius Imperatoris ad Leonem filium insigne montium, 330, 4.
Basilius (S.) laudatus quod corruptos academici Atheniensis mores devitarit, 270, 1.
Bea est civitas Amorrhorum, 437, 1.
Beatifico caerlestis per Ecclesiam triumphantem ex sapphiro et smaragdo significata, 808, 2.
Beelzebub Deus misit, 3, 1, 2.
Beelzeum an sit nomen officii significans praefectum rationis, 214, 2.
Belgio (in) nuper portenta in caelo ostensa, quid praesignificarent, 519, 1.
Belus aliquot eximii, quia proceri et valido corpore sequere ac animo, 425, 1.
Bello vici spargunt aurum ut effugiant, hostemque insequentes morantur, 431, 2. belli sacri contra Turcas et hereticos quanta vis, 457, 2. belli ducum magnanimum aliquot exempla, 474, 2. belli prognostica, 518, 1, 2. bellum irreconciliabile gesserunt aliqui, 537, 2. tale uniusque gerat cum Lucifero, carne et mundo, *ibid.* 2. belli causa, superbia et domandi libido multis existit, 217, 2; 318, 1.
Belua urbis ad radices montis in quo sita Bethulia, 330, 1.
Benedicti (S.) virga formidabilis demoni, 298, 2. in Rogalia sua quid de hospitibus statuat, 303, 1.
Benedictio portarum et murorum urbium a praeiis fieri solita, 296, 1. benedictionis armorum et veridicorum mos et ritus, 565, 1, 2. item Crucis et exercitum, *ibid.* et militum, *ibid.*
Beneficia ingenia duodecim promittit Demetrius Jonathan, si suas partes sequi velit, 466, 1, 2. beneficiorum in reges colatorum memoria exacte servata, 379, 1, 2. beneficia septem a Raphaelae Archangelo Tobiae filio praestita, 304, 1.
Benjamin vocabatur una e portis urbis Jerusalem Aquilonem versus, 337, 1.
Bernardus (S.) Claraevallensis mulierem demone incubo liberat, 394, 2.
Berechth sacerdos cur a sacerdotio reiectus, 210, 2. praebitur comedere de vicinis obitus, *ibid.*
Beth littera hebraica saepe commutatur cum mem, et contra, 218, 1.

B.

Bethesse civitas tribus Benjamin frustra obsidet a Barchide, 460, 2.
Bethsagon cum omnibus idololatriis coneremat, 468, 1, 2.
Bethsan postea dicta est Sythopolis, 477, 2.
Bethsara fuit montio extracta a Juda Machabeo contra Idumaeos, 657, 1. Hebraice idem quod domus rupis, *ibid.* caput ab Antiocho, 444, 1. quantum distet a Jerusalem, 557, 4.
Bethulia urbs Galilae ubi sita: Hebraice idem est quod virginitas Dei, 327, 2; 356, 1. licet esset propria tribus Zabulon, tamen tribus Juda eam sibi vindicavit, 327, 2.
Bias circumsessus ab Iphicrate, rogatus quid eo articulo agendum foret, quid responderit, 457, 1.
Bibendum (ad) aliquem cogere est contra naturam, 363, 1, 2. bibere ad sanitatem et ad id cogere est tyrannicum, 295, 2.
Bibliotheca varia erecta, 505, 2.
Bidentalia quae nominantur Romani, 502, 2.
Blanca (S.) quid filio suo S. Ludovico crebro inculcavit, 270, 2.
Blasphemia Wittakeri dicentis Angelum Raphaelem fuisse mentitum, 289, 1, 2.
Blasphemia punita in Nicatore, 448, 1.
Boleslaus II triplici tumens victoria a Frederico rege Dohemia victus, 42, 2.
Donum significat tam bonitatem et honestatem virtutis, quam juvenilitatem et felicitatem, 233, 1. bonum esse inter malos immensum est praecox, 269, 1. bona matrimonii tria, 295, 1.
Bosor erat urbs Moab ultra Jordanem sita in tribu Ruben, 437, 1, 2.
Bona capita in mari Aeneo fusa, praeter boves quibus sustentantur, 145, 1.
Breviloquentia a multis commendata, 506, 2; 507, 1.
Brunichildis peccata et poena, 51, 2.
Bruno (S.) sessit in montes Carthusia, ibique Carthusianorum ordinem instituit, 520, 2.
Bugens nomen potest sive vel proprium et patronymicum, 394, 1, 2. vel ut appellativum, *ibid.*
Buzanabitis unde dicit, 463, 1.

C.

Cadaver Alexandri Magni mansit insipillum ad triginta dies ob Principum dissidia, 413, 1.
Cacilianus (S.) cum S. Valeriano sponso ad castitatem direxit angelus, 347, 2.
Cacilius Poeta coeuvus Juda, Jonathan et Simoni Machabeis, 465, 1.
Cacitas a viris sanctis expellita et amata, 274, 2; 275, 1. illa non turbavit Tobiam seniore, 276, 1, 2. fuit corrupta naturaliter per fel in Tobia, 365, 1, 2.
Caeorum Deum laudantium exempla, 274, 2; 275, 1.
Caelibus commendatur exemplo Judith, 335, 2.
Caeus hastam suam infer dens numerari iussit, 364, 1.
Caeus erat nomen commune regum Romanorum, 374, 1.
Caius Caligula voluit coli ut deus, 278, 1.
Cajstiani sententia de duobus Eliis refutatur, 469, 2.
Calabria dicta est magna Graecia, 394, 2.
Calamitate (in) publica publice orandum ac penitentium, 324, 1. ob calamitates olim totus populus perveribat in templo, 328, 2. Joloris signa varia in calamitate fieri solita, 397, 1.
Calende unde dicit, 415, 2.
Calliomyi piscis descriptio, 292, 1. abundat felle quod valet ad albugines ex oculis extergendas, alioque nomine vocatur uranoscopus, *ibid.* est vorax et stolidus, *ibid.* an cor ipsius fuget demones, et qua vi, *ibid.* 2.
Calumniam uxoris turbari Tobiam seniore, 277, 2. et ancilla Saram filiam Raguelis, ac S. Monicam, 280, 1, 2. Calvi dicuntur lunulae, 415, 2.

Calvities capitis deformitas, 40, 2. libido ejus causa, 41, 1.
Calysses Cyri filius fabricam templi a patre permissam impellit, 214, 2. patre apud Lydos et Massegetas occupato, domi rebus imperii praerat, *ibid.* Chaldaice vocabatur Assuerus: Persice vero Artaxerxes, *ibid.* fuit Iudaeorum hostis et paricida: quomodo a Deo punitus, *ibid.* 2. monitus a Praecepto uno e charissimis ut parcius liberet quam ingratiss fuerit montio, 381, 1.
Campagna ab Ecclesia benedicta quae vi fugent daemones, procellas et tempestates excitantem, 298, 1.
Candaneus rex Sardonum quo pacto occisus a Gyge, 764, 2.
Candelabrum aurei effigies caruitur Romae in arcu triumphali Titi, 505, 1.
Candidas vestes olim indebant in diebus festis et laetis, 384, 2.
Candor quo Angeli apparent quid significet, 347, 1.
Canis Tobiae praecurrens Doctores exprimit Ecclesiae, 303, 1.
Canensis cladis Romanorum quae causa, 451, 2.
Canonici auctor citans dieta alicujus profani facit ea canonica, 508, 2.
Cantatrices adhibebantur templo ad laicas cantiones, 214, 1.
Cantores templo adhibebantur ad canendos psalmos, *ibid.*
Capaneusensem suum numen fecit, 264, 1.
Capillus alicui evelleretur magne est ignominiae, 261, 2. hoc sibi ipsis laerant veteres in calamitate constituti, 397, 1.
Capite dum exercitus amputato parcelluntur milites, probatur exemplis, 349, 2. caput nonnullae hodie ita ornant et attollunt ut turricula videantur, 397, 2.
Capotiani qui sunt praefecti regionum urbis Romae, quod munus et auctoritas, 237, 2.
Captivitas prima quicquid tribum Israelis in Assyriam sub Tiglathphalasar, 63, 1. secunda reliqui Israelis sub Salmaasar, 69, 1. multi eam evaserunt, *ibid.* 2. prae-dicta fuit a Propheta, *ibid.* captivitas Babylonica tribus Iudae quo incipit, 58, 1. secunda captivitas, *ibid.* tertia captivitas, *ibid.* captivitas Hebraeorum duplex, 200, 1. de posteriori igitur hic in libro Esdrae, *ibid.* captivitas Babylonica fuit celebratissima et universalis, 326, 2.
Caput Nicatoris in praeco amputatum, uti et aliorum, contra Jerusalem suspensum, 448, 2.
Carbasinus color est candidus a carbaso, 361, 2. carbasinus color est viridis, *ibid.*
Carbasum esse limum viri tenitatis et candicans, 362, 1.
Caris Arabice est idem quod Hebraicum **carpas**, sive apium hortense, *ibid.*
Carnem porcinam qui comedere recusant excommunicantur, 523, 1.
Carnion locus monitus ad quem egressus est Judas, quis, 552, 2.
Carolus Magnus quater Romam diit, cur, 230, 2. quando creatus et coronatus sit Imperator, *ibid.* Carolus Magnus vasto validoque fuit corpore aequo ac animo, 435, 1.
Corpus sonat idem quod viridis, 361, 2.
Carthusiani esse velle videntes carnis mori malunt quam huius velli, 420, 1, 2; 423, 2.
Casimirus (S.) mori maluit quam virginitatem perdere, 323, 2.
Casleu mensis Hebraeorum respondebat nostro novembri, 415, 2; 433, 2. Casleu mensis Hebraeorum respondebat nostro partim novembri, partim decembri, 231, 1.
Caspium urbs ubi sita, 552, 1.
Cassidula est varva pera, vel parva cassis, 297, 1, 2.
Cassitas vere religionis comes, 414, 1. ea exacte servata, 323, 2. castitatis praesens est Raphael archangelus, 292, 2. castitatis conjungit reservare exemplum, 384, 1. castitas etiam in conjugio servanda, 296, 2. castitas est finis quo ligatur daemon ne nobis noceat, 299, 1. castitas mori praetata, 332, 2; 333, 1. est causus fortunae, 351, 2. castitas Judith quam fuerit eximia, *ibid.*

Castor quo pacto et venatorum manibus elapsus, 431, 2.
Castorum praeses est S. Raphael archangelus, 272, 2.
Castrina sive quae quasi populus sine rege, 349, 1, 2.
Catalogus populi relictis e Babylone descriptus ab Esdra quomodo diversus ab eo quem descripsit Nehemias 246, 1, 2. et catalogus donariorum ad fabricam oblatiorum, *ibid.*
Catastrophe septuplex in tragedia Amani, 385, 1, 2.
Catholici in Anglia, Scotia et Saxonia in quomolentor Tobiam seniore, 269, 2.
Cato aeneas Libyae primus ingrediens milites ad se sequendum animavit, 438, 1.
Cato Romanorum sapientissimus quo pacto seipsum occiderit, 501, 2.
Catuli leonum latrante stomacho rugiunt, 425, 2.
Cauda caulis Tobiae finem bonae operationis insinuat, 303, 1.
Celeritas dos una dicit, 391, 2.
Celeritas dux maritimus, 391, 1. ceditura Joanne Simonis Machabei filio, 492, 1.
Centauna natura quae, 241, 1.
Cereos (per) benedictos quomodo fugetur demon, 298, 1.
Cethim est Cyprus et Macedonia, 412, 1.
Chaldaei paraphrastes fabulosos, 407, 2.
Chaldaei milites ubi tentantur purpura ad tegendum vulnera, 432, 1. an omnes libros veteris Testamenti cum templo excenserint, 201, 1, 4. solebant alicuique a praesertim Hebraeis cum in urbem vel avium ascicerentur mutare nomina, 368, 2.
Charaea locus quidam in Judea munitus, sic dicitur a 729, 2, 552, 1.
Charris sive Haran urbs sita in Mesopotamia, 302, 1.
Charitas per catharsin subinde accipitur pro amore illiciti, 336, 1. charitas Nebemias alicorumque ducum et praesidium in civitatibus, 242, 1. et Esther in populum suum, 375, 2. charitas Christiani non representat per carnem piscis Tobiae, 303, 2.
Chasida est cionia vel mitvus, 421, 1.
Chasidim vocis interpretatio et significatio varia, *ibid.*
Chasphia pagus vel vicus in Babylone, 223, 1.
Chelidonia herba quae hirundinis poliorum sororum oculis medentur, 373, 2.
Chelmon urbs quae, et ubi sita, 230, 1.
Cherem interpretatio varia, 355, 2; 437, 1.
Cherubim erant in altari thymiamatis, sed duo tantum, 137, 2.
Chesed, id est pietas, misericordia, 421, 1.
Cholerici quia celeris ingenii velocisque consilii bello mitiles, 418, 4.
Chorea quid sit, 281, 4.
Christiana lex vetat jejunium in Dominica ob festivitatem, 248, 2.
Christiani nunquam sine armis incedant, 21, 1. in chronologia maxima sententiarum diversitas, 54, 1. chronologica canonice, 77, 1. 2. Christiani ad Evangelium assurgunt reverentiae causa, 248, 1. quid eis imitandum in afflictione possitis, 275, 2; 324, 1. primorum Christianorum fragilitas in coarctis, 323, 2. et puritas corporalis, 343, 1. accepto aliquo insigni beneficio in gratiarum actionem canunt: *Te Deum laudamus*, 348, 1. in triduo passionis Christi strepitus edunt, 388, 2. Christiani in angustiis et periculis constituti Dei opem implorent, 437, 2; 458, 1. spolia terrens relinquunt, 431, 2. Christiano homini quid dicendum a septem fratibus Machabeis Judaeis, 330, 1. mortem pro fide suscipere discant Christiani exemplo Eleazari, 443, 2.
Christus. — *Vide* Jesus Christus.
Chronotaxis Seleucidarum post Alexander Magnam in Syria regnantium, 405, 4, 2. Ptolemaeorum in Aegypto, 407, 1, 2. item Machabeorum qui populo praefere et Pontifices et Principes, 407, 1, 2; 408, 1, 2. item

Pontificum ab Alexandro Magno usque ad Christum, *ibid.*; 409, 1. 2. chronotaxis Tobias senioris et junioris, 266, 2; 267, 1.
 Tibus Angelorum est Deus, 317, 2. cidus asilenti homet, 240, 2.
 Turi nequit et o nedi, 397, 2.
 Tidarim sive coramam quam gestabat Esther vocat signum superbiae, 397, 2.
 Cilicis uti pennis, 34, 2. cilicium sive sacerdotium symbolum penitentis, 251, 1. domat stimulos voluptatis turpis, 332, 2.
 Cinere captus patera, symbolum est penitentis, 251, 1. cinis cum melle oculis insperum eorum caliginem dispellit, 274, 1. cinis est signum mortis, 336, 2. in cineres ex alta turri precipitatio quod genus supplicii, 356, 2.
 Cithyra instrumentum musicum, quomodo distinguitur a cithara,
 Circoncisio erat professio Judaismi et legis Moësaicæ, 349, 2.
 Cithara sola magnitudine distinguitur a cithyra, 434, 1.
 Civitas vita fancies prebitus juvare honestatem et probum, 554, 2. civium salutem prodit qui hostes captos vel captivos dimittit, 544, 2. civium commodis studeat duces et presides exemplo Nehemia et aliorum, 242, 1.
 Clamandi mos in magnis calamitatibus apud Persas, 375, 1. et apud Judæos procerum tempora, 385, 2.
 Clemens V. instigante Philippo Pulchro Francie rege, 432, 2.
 Templarios circumcidit, 432, 1.
 Clementia Dei in hostes captivos, 482, 1.
 Clementia Dei in Judæos legis prævaricatores, 225, 2. justitia temperata, *ibid.*
 Cleopatra, devotio M. Antonio ab Augusto Cesare, ne in manus victoris veniret, aspidum morsu se necavit, 407, 2.
 Cleopatra Græciæ idem est quod deus et gloria patris et patriæ, 466, 2. Cleopatrarum series et origo, *ibid.*
 Cleopatra Demetrii senioris uxor marito capto Antiocho ad regnum et conjugium suum invitata, 488, 1, 2. et 483, 1. habuit itaque simul duos fratres viventes maritos, *ibid.* veneno quod filio propinat necata est, *ibid.* quinquem fuerit Edrae et Nehemie, 293, 2. item Esther et Mardocheo, 359, 1, 2. coevi tam e Philo- sophis quam Poëtis, alisque qui fuerint Jude, Jonathan et Simoni Machabeis, 402, 1.
 Codrus rex sua morte Atheniensibus victoriam sancivit, 456, 2.
 Coeli extrema quantum dicantur, 231, 2.
 Cogere ad libendum est contra naturam, 363, 1, 2. etty- rannicum, *ibid.* est libertatem adimere, sanitatem lædere, etc., *ibid.*
 Colligiamense monasterium a Danis concrematum, 387, 2.
 Colobrytus est eucubratis agrestis, 23, 1.
 Colonia Agrippinæ exstat ecclesia septem fratrum Machabæorum, 535, 2. an etiam eorum reliquie, *ibid.*
 Color ruber elephantis summo preproficit ad prælium, 442, 1. color viridis mire oculos recreat, 361, 2.
 Commiseratio levat misero miseriam, 284, 2.
 Communio hæreticorum fugienda exemplo Judæorum, 213, 1, 2.
 Compensatio facere magni laboris est et industris, 567, 2.
 Compensatio historis cum picture fabricam construc- tam pingente comparatur, *ibid.*
 Compunctiones (per) et lacrymæ a Deo exauditi, 278, 1.
 Conspicua anatum Græcorum dupliet fieri, 548, 1.
 Consonator operæ et non sola voce præcat, 55, 1. stillu- minatus et perseverans, *ibid.* consonator ante concio- num quid a Deo flagitare debeat, 397, 2.
 Conclusæ virgines ad Quiram sanctum concurrentes qua, 510, 2.
 Concupiscitarius in complexu concubina fulgore sidera- tus, 296, 2.

Concupiscencia extinguuntur passione Christi, 294, 2. concupiscencia carnis dum sentis, invoca B. Virgi- nam, 356, 1, 2.
 Conditiones fœderis Judæorum cum Romanis iudi, 432, 1, 2.
 Coniuges in eodem sepulcro conditi, 284, 1. daorum in continentia et castitate vivendum exemplum, *ibid.*
 Coniuges Christiani sequantur exemplum Tobie et Sara, 295, 1, 2. quem finem intendere debeant in co- pula, *ibid.* caste vivat, 286, 2. a mensa ebrietatem, detractionem, etc., arceant, 390, 2. sobrii sint maxime vœvum generationi vacent, *ibid.* subinde se mutuo vo- cant fratres et sorores, cur, 399, 2; 400, 1.
 Coniugia cum Charoanmia, Jædæis velita, cur; quo pacto permittit, 224, 1. conjugium requirit virilem statem, cur, 270, 1, 2.
 Conopseum quid, 339, 2.
 Conscientia urgente potens menti culpam in memoriam revocat, 441, 2. conscientia militarium scelerum mi- litibus facit timidos, 455, 1.
 Consiliiarii plures audiendi, 401, 1.
 Consilium et constantia omnia edomant, 459, 2. consi- lium malum consultori pessimum, 461, 2.
 Consilio (sine) sapientia nil faciendum, 237, 1.
 Constantia Nehemia in amando, et populi in fabrican- do, 238, 1. constantia a Deo petenda est, 356, 2. con- stantia Mardochei in resistendo Amano secolissimo, 377, 2. constantia superandi hostes tan corporis quam animæ, 459, 2. constantia ducis quantum in bellis rebusque arduis valet, 474, 2. constantia mirum exemplum in Eleazaro, 523, 1.
 Constantinopolis urbis sic dicta a fundatore Constanti- no, 444, 2. Constantinopolis a triennali Saracorum obsidione per B. Virginem liberata, 358, 1.
 Constantinopolitani cuspidam viit clarissimi filius resti- per divinitus uxorem dixit manes est, 278, 2.
 Constantinus Imperator fuit vasto validique corpore equæ se animæ, 425, 1. Dei auxilio saepe vixit in bellis, 437, 2. convocavit omnes Episcopos ad dedicationem templi Jerosolymitani, 434, 1. ab ipso nomen mutuavit Constantinopolis, 444, 2. cur in labaro crucem insculpi jussit, 565, 2. pro eo certarunt Angeli, 545, 2. Constantinus Magnus totas sepe noctes sine somno tra- dixit, 379, 1.
 Consulere diabolum gravissimum peccatum, 3, 2.
 Contentio de principatu causa fuit subactionis Judæis, 452, 2.
 Conti sunt lanceæ oblongæ et hastæ, 335, 1.
 Continentia et pariter Sara Ragnolis filia, 284, 1. ejus- dem a diabulis amantibus exacte servare exemplum, 284, 1. continentia per quid melior matrimonialis con- ducit, 295, 1, 2.
 Conversio omnium gentium ad Christum prædicta a Tobia seniore, 395, 1, 2.
 Convicia etiam iustis objecta eos exercant, 280, 1, 2.
 Convive arceant a mensis ebrietatem, jurgia, detra- ctiones, etc., 300, 2. more veterum, 362, 2. obis in mensa sapientes miscebant sermones, *ibid.* non sunt cogendi ad libendum, 363, 1.
 Convivia sint frugaliter more primorum Chris. sanorum, 328, 2. et more primorum Persarum aliarumque gen- tium, 382, 2. convivium Assuri ad literam vanae vo- luptatis accipium mystice fuit Eucharistia simul- crum, 363, 2. conviviorem postridianis dies doloris et penitentis, 365, 2.
 Copule conjugalit finis, quis, 293, 1, 2.
 Cor est sedes animositatis et audacis, 449, 1. cor regi- in manu Domini esse, impletum in Cyro, 206, 2. rep- in Assuero, 399, 2. cor piscis an fugat dracones, et qua vi, 291, 2.
 Cornelius (R. P.), auctor horum Commentariorum, filius agricola, 415, 2.

Coronæ (per) alia si quis significetur, 335, 2. coronæ su- perbiae equæ de lauris cortapetis rescandant, 421, 2.
 Corona est insignis proprium regis, 322, 1, 2; 379, 2. qua- lis esset regum Persarum, 379, 2.
 Corporis resurrectio cum immortalitate animæ neces- sario conexa, 554, 2. corpore labore fatigatum melius re- ficitur jœcundo quam sedendo, 362, 1.
 Cosroe regis Persarum fastus et superbia, 490, 2.
 Crapula quam sit improvida, 345, 1. et insana, 363, 1, 2.
 Crassus (M.) et tempore trabem auream sustulit, 540, 1.
 Crudendum (non) lenere neque facile, 401, 1.
 Crines sequebantur veteres lacerare in magna calamitate consistant, 397, 1.
 Cruce cur insigniuntur proficiscentes Palestinam pro recuperanda Terra sancta, 355, 2. cruce Christi homo ademptus est diabolo, 398, 2. ejus sermone meditatio est fatis que ducem ligetur, 209, 1. crux copud Persas erat insitata et ignominiosissima, 378, 2. crux parva Mar- choche data fuit parati Amano, 382, 1, 2.
 Cruelitas et superbia Amari in Mardocheum et Ju- dæos, 373, 2. item Darii Hystaspes et Xerxis filii ipsos, 399, 1, 2.
 Crystallis quid sit, 390, 2.
 Cuius monetat est summa potestatis, 489, 1.
 Culpa (de) superata non superbiendum, 444, 1.
 Cupidi pro pacto voluptatis se efficitur mancipia dia- boli, 359, 2.
 Cupiditate in homine per peccatum corrupto quantavis, 546, 1.
 Curatio tota Tobie ceci mystice explicata, 303, 2.
 Curran Elise transformant Gentiles in quadrigam so- lia, 427, 2.
 Cyprianus primum magus, sed postea fidelis et martyr, suis locutionibus demonem exivit, cur, 279, 2.
 Cyrus rex Persarum a Tonivi cassus, quo astu, 431, 2. ejus tessera belli, que, 538, 1. Cyrus primus rex Per- sarum Indem Babylone liberavit, 204, 1, 2. quo anno factus sit monarcha, *ibid.* et 205, 1. quo anno cepisset regnare, et Belyonem expugnavit, *ibid.* an ut no- murchæ regnavit septem annis, *ibid.* erat hellicosis- mus et quietus impietis, *ibid.* cur hellicosis- mus, unde emittitur eum esse cæcæ odium, *ibid.* et 2. eum non avari sum eolebant Persæ, *ibid.* exemplum fuit omnium regiarum virtutum, *ibid.* quid de sole sibi in somnis ostendit somnari, *ibid.* ex se erat pauper, sed a Deo factus dives, *ibid.* quid significet Hebraice, *ibid.* quid græce, *ibid.* et 206, 1. etymon ejus gentium est Persicum, *ibid.* fuit typus Christi, *ibid.* cur Deus excitavit affectum ejus et voluntatem, *ibid.* de eo Isaiæ oraculum, *ibid.* 2. Deum verum agnovit, *ibid.* 2. laborem suadebat, nec eorum sumebat, nisi prius cor- puse excrucisset, *ibid.* 207, 1. ejus somnium quo invi- ditur ut dicit deo accenderet, *ibid.* ejus edictum ut Ju- dæis se invicem invenit in reedificando templo, *ibid.* 1, 2. cur veterit secundum templum tan ille extraxit, ut prius, 218, 1. sua manu agros et hortos excoluit, 361, 1. ejus frugalitas, 362, 2.

D.

Dacha Syriacæ est mundare, purificare, justificare, 367, 1.
 Dæmonis etyma, 279, 1. dæmones eorum quos decepe- rint sunt carnifices, *ibid.* 2. dæmon obsidens pœchum ab adolescentæ magico incantatum interrogatus a S. Hi- larene, quid responderit, *ibid.* semse provolvens ad genua S. Antouii, *ibid.* alii sunt Persici, Medici, Africi, alii australes, meridionales, etc., 289, 1. dæmon an fu- getur per fumum jœciosis callionymi, et qua vi, 292, 2.

agit per causas naturales et humores melancholicos, 293, 2. Quomodo per magos et sagas nocet hostis et paucis, *ibid.* fuit figuratus per pisicem Tobia occisum, *ibid.* dæmonis proprium est intricare corpus et animam variis doloribus, scrupulis, etc., *ibid.* 2. quomodo de- moniacibus prolem generat, 294, 1. proprie non amat feminas, sed amorem simulat, cur, *ibid.* 2. dæmones fugantur piscis compantur ab Ecclesia benedictarum 295, 4. etiam per radicem *haras* a Salomone osten- sum; *ibid.* cis formidabilis est virga S. Benedicti, 107d. 2. quibus modis poterit dæmon religari in deserto, *ibid.* quo pacto ligetur in inferno et egredi nequam, *ibid.* per Christum qualiter ligatus sit, *ibid.* 2. quibus virtutibus tanquam funibus ligetur, 299, 1. fiment vo- cabulum, patrocinium et exemplum Mariae, 346, 2. Vide Diabolum.

Damascus urbis pulcherrima describitur, 25, 2.
 Damascus caput est Syriæ stricte sumpta, 322, 1.
 Daniel cur liberum suum conscripsit partim Hebraice partim Chaldaice, 202, 2. fuit familiaris Cyro regi Per- sarum, ejusque conviva, 206, 2.
 Daphne locus a copia laureorum in dictus, quis, 314, 1, 2. hic sepultus fuit S. Babylonis, S. Ignatius Antiochenus et Oritas sanctus cœcicus, *ibid.*
 Darii etyma, 216, 1; 301, 1. Darii stirps duravit ab im- perio Persico usque ad Darium Oechum, 216, 2.
 Darius rex Persarum, prius dictus Codanus, exeretit campooani Susis, 412, 1. non fuit ex stirpe regum, *ibid.* que ab Alexandro regno privatus, *ibid.*
 Darius Oechum inventor ceteri supplicii, quo rei in cineres excruciatabantur, 256, 2.
 Darius Codomanus ultimus Persarum rex victus ab Alex- andro, 258, 1. quot equitum et peditum milia in aciem educere contra Alexandrum, 321, 1.
 Darius Hystaspis, deus dicitur fœntalem perfecit diti- mendi, 203, 1. deivi fabricare templum, 215, 1, 2. ad ajus annum secundum intermissa fuit fabrica templi, *ibid.* anno ejus septem pars interitio templi perfecta fuit; nam vero tan interiores quam exteriores, 219, 2. cur dicitur rex *Assur*, *ibid.* solabat aquam et terram petere ab His quos sibi subigere satagebat, 320, 2. ipse fuit Assuerus maritus Esther, 358, 1. erat rex Persarum atque Medorum, 361, 1. fuit vini bibax, 389, 4, 2. ferax et crudelis, 399, 2. vocat se fratrem uxoris suæ Esther, *ibid.* voluit festum Plurimum altam a Persis gentilibus celebrari, 402, 2. — Vide Assuerus.

Dans dux Colesyrie. — Vide Apollonius.
 Davidi promissio facta de regno in ejus posteris conti- nuatio fuit conditionata, 122, 2. in aurem et Dens loquitur, ut amicus amico, *ibid.* summa quam pro fa- brica templi reliquit, 2400 miliones, 127, 1, 2. David non ut rex, sed ut propheta constituit ordines sacre- dotum et Levitarum, 129, 1. ejus prudens politia in re- militari, 139, 1, 2. Davidis regis stirps deficit in Je- chonim in Belyonem abducto, 404, 2.
 Decemviri Romæ habebant jus imperandi alteris die- bus, 431, 2.
 Decime laborum et operum solvenda, 353, 2. decimarum decimarum dabant Levitæ sacerdotibus, *ibid.* cur a laicis dentur sacerdotibus, 259, 2.
 Dedicatio solennis muri Jerusalem quando et quo ritu peracta, 238, 1, 2. dedicatiois Ecclesiæ dignitas et solemnitas, 434, 1.
 Defendere sanitar pro vindicare, 319, 2.
 Defunctis (pro) orare, piæ et honestæ est, 552, 2.
 Deipons Alethorum regis potentissimus, 316, 1, 2. ipse edificavit Babylonem, *ibid.*
 Delicatarum postridianis dies doloris et penitentis 365, 2.
 Deliquit animi quod passa est Esther an fuerit verum vel fictum, 339, 2.
 Demetrius Seleuci filius Romanis obses datus, quomodo Roma fugiens regnum Syriæ adierit, 416, 1, 2. co-

gnoinatius fuit Soter, 447. 2. cur voluerit videre Eupatorem et Lysiam, *ibid.* Judaei quae et qualia inducunt, 465. 1. 2. occidit ab Alexandro Vele per auxilium Jonathae, 466. 2.
 Demetrius junior, pacifice in Syria regnavit se odio debili, et regno expulsus fuit, 472. 2. exosum cum habebant milites patri, cor. 473. 1. Sidem Jonathanem dicitur interfecit, *ibid.* 2. vincitur a Tryphone contra Antiochia, *ibid.* quo anno captus ab Arsace Parthorum rege fuerit, 495. 1.
 Deposito tabernaculo in monte Nebo per Jeremiam, 504. 1.
 Depositum non solum Judaeis et Christianis, sed etiam ethnicis familiaris, 510. 1.
 Derceto dea Syrorum quae et qualis, de eadem fabula, 555. 2.
 Deror est avis libera, puta hirundo, 273. 2.
 Descriptiones Jeremiae prophetae quoniam sint, et quae 503. 1. 2. 504. 1. fuerit canonice.
 Desperatis (omnes) pugnare periculosissimum, 432. 2. 477. 2. Desperato humano auxilio adest divinum; 467. 2.
 Deus adest in desperatis, tam facile potentiam suam optem et victoriam applicare paucis quam multis militibus, 426. 1. cur saepe paucos elegerit, ut multos prosterneret, *ibid.* non juvat nisi constantes et collaborantes, 428. 2. cur velletur Judaeis copiam equorum, 431. 1. Dei vocatio est expectanda et sequenda, 439. 1. permittit causas secundas suo cursu, 457. 2. et unumquemque mori in suo opere et exercitio, *ibid.* unumquemque mori in suo opere et exercitio, *ibid.* quomodo est invocandus in periculis, *ibid.* et 458. 1. quomodo est fidendum, *ibid.* cur permittit viros sanctos in aliqua minima peccata habi, *ibid.* et occidi, *ibid.* 2. ejus symbolum est ignis, 502. 2. propter angelos bonos, 514. 1. suas injurias lente, sed acriter puni, 514. 2. propter Judaeos fideles et sanctos elegerit locum Judaeam, 519. 2. superbus humiliat et sternit, 458. 1. ejus invocatio remedium ad victoriam obtinendam, 545. 1. Judae Machabeo in angustiis praesto adfuit, *ibid.* justus conservabat in praesulis, nocentes sibi nebat occidi, 554. 1. Dei quae sunt, aera sunt, 565. 1. Deus cum quoniam ad officium selegit, dat et symbolum illud necessariam, 566. 1. pro Deo coli voluit Alexander Magnus, 413. 2. et Antiochia Epiphanes, 414. 2. Deo se sequat Nicom, 563. 1. 2. inter deos relatio fieri solita quando, 548. 2. Deus non vere et proprie, sed metaphorice habet oculos, aures, etc., 217. 1. cur praecipit Judaeis ne dicerent uxores Chanaanas, 224. 1. prohibet Judaeos querere prosperitatem gentium vicinarum, 225. 1. ejus clementia in Judaeos praevicatorios, *ibid.* 2. est amandus super omne amabile, 227. 2. cum pericit peccatoribus, tegere peccata: cum puni, ea peccare et aspiciat, 228. 1. 2. gaudet et delectatur nostram fortitudine in adversis, 245. 2. gaudet diebus festis quod illis a fidelibus magis celebratur, meritoque cupit ut fidelibus die festo gaudeant, *ibid.* vult a nobis sibi serviri in levitia, 249. 1. aquas in ignem convertit, 258. 2. cur permittit justos affligi, 274. 1. 2. 305. 2. hominis audit linguam, qui mundum habeat conscientiam, 278. 1. Dei opera sunt misericordia, vera ac justa, 281. 1. Cupit in omnibus actionibus nostris inesse misericordiam, veritatem, et iudicium, *ibid.* Deus cur vocatur *rope*, 281. 2. est decus et gloria omnium angelorum et hominum, *ibid.* 2. ejus erga homines dignatio mira, 282. 2. 283. 1. intellectu et voluntate habundans, 284. 1. 2. semper benedicens, 287. 1. est invisibilis et per gloriam incommensurabilis, 290. 1. Dei gratia indignus est qui solum in prosperis ei servit, 305. 2. Deus est scilicet angelorum, 367. 2. Deo servandum in veritate, 310. 2. ejus providentia erga Tobiam patrem, 314. 1. ei serviant viros et regna, 326. 1. Deus dominatur tam caelo quam terra, *ibid.* 2. non adjuvat desideres, sed laborantes et patientes, 324. 2. ipse pectus cervi dirigit, et

comminatur, 333. 2. in publica et gravi causa est invocandus, 324. Simoni ad vindicandum Dinn struprum dedit fortissimum, et obstericibus mentibus dominus, cur, 335. 1. 2. est per essentiam constans, non omnino essentialis, 336. 2. mentis nequit, 342. 1. superbus humiliat, 346. 1. est spiritus purissimus, ideoque amator castitatis et castorum, 351. 2. quam liberat fuerit erga B. Virginem, 377. 1. 2. est justus superbia ac injustitia iudex et vindex, 379. 2. quos vult exaltare prinshumiliat, 391. 1. gentes infideles excludit a gratia et gloria sine tamen ut communitat providentiam suam et gratiam denegant, 392. 2. in eo solo, qui verum est cordis gaudium, letandum, 398. 1. 2. Deuteronomium regis dabitur in inauguratione, 50. 2. Deveram dare est ritus inveniendi foderis, 348. 2. Diabolus musca, 3. 1. 2. significatur per Benadad, 36. 1. Diabolus dicitur ad ardozem continent, 431. 2. duces diaboli in exsequis Lutheri, 47. 2. Diabolus coram animosis est pavidus ut formica; timilis vero terribilis est ut leo, 547. 2. recte myrmicoidem dicitur, *ibid.* diabolos omnes ad duellum provocat S. Antonius, 456. 1. cum diabolo irreconcilabile bellum gerendum, 537. 2. — *Vide* Damon.
 Diadema quid, 379. 2.
 Diaria sua exacte conscribere Judaei, 258. 1. item Persae, 279. 1. 2.
 Dictator Romae quando crearetur, 451. 2.
 Dictatura non erat annua, *ibid.*
 Dieteris hominum fragi pusilli est animi; fortis autem ea sustinere, 444. 2.
 Didrachma argentis sunt duo regales, 345. 1. didrachma auri sunt duo aurei, *ibid.*
 Didymus S. Hieronymi praceptor fuit excois, 275. 1.
 Dies sordium sive phurim Persiae, faere Judaeis die phurim, 387. 2. mystice dies phurim fuerit dies passionis Christi, etique dies iudicii, 482. 1.
 Dignum elevandi dies unde profuxerit, 482. 1.
 Dignatio mira Dei et Angelorum erga genus humanum, 290. 2. et nominatum S. Raphaelis, 290. 1.
 Dignitatem misque sibi optatus quam fratri, 326. 1.
 Dilectio uxoris erga maritum quod praestat, 304. 1. 2.
 Diluvium Noe transformatum a gentibus in divitium Ogygis, 427. 2.
 Dionysii (S.) ecclesiam Parisiis dedicavit Christus ipse, 434. 1.
 518. 2.
 Dioscorus mensis quis, 514. 2.
 Discei exhorta qua, 414. 1. discens solebat per pedestrum circumferri, 310. 1.
 Divinant subinde morituri, 502. 2.
 Divinitatis symbolum est ignis, 502. 2.
 Divites sunt postponende virtuti, 287. 2.
 Docendo (in) quis ordo servandus, 221. 1. 2.
 Dolor animi erat dolorem corporis, 277. 1. doloris varia signa externa,
 Dolus ex natura sua est indifferens, et ex fine quem refertur, malitiam accipit ad bonitatem, 338. 2.
 Dominandi libido nullis exitit causa belli, 317. 1.
 Dominica (in) lex Christiana vetat jejunium, cur, 228. 2.
 Domus Hebraeis significat quomvis locum qui aliis corpus ambiit, 233. 2. domus fortium in urbe Jerusalem, 237. 2.
 Lymitana, qua, 51. 2.
 Dona Dei occulanda, 480. 2.
 Dor vel Dora Bazarum urbs, 510. 1.
 Dotes vitarum et pupillarum etiam apud ethnicos deponi solite, 510. 1.
 Drachma argenti est Julius sive regalis Hispanicus, 315. 1.
 drachma auri est unus aureus, *ibid.* Drachmo mille argentum quantum summam exrescent, 554. 1. 2. Drachma auri est argenti valor, 299. 2.
 chma auri et argenti valor, 299. 2.
 Draconarii olim vocabantur qui nunc vocantur vestilicri, 392. 1.
 Dracones sunt insignia et stemmata militum et ducum, 391. 1. 2. dicitur a videndo, *ibid.* eorum dotes est yu-